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Dziś, 17 listopada, obchodzony jest Światowy Dzień Wcześniaka. W geście solidarności zarówno z
wcześniakami i ich rodzicami w Polsce, jak i na całym świecie, w wielu krajach kluczowe i najbardziej
charakterystyczne budynki zostaną podświetlone na fioletowo. Kraków również włączy się w akcję przez
podświetlenie na kolor fioletowy kładki o. Bernatka, TAURON Areny Kraków oraz wieży telewizyjnej na
Krzemionkach należącej do firmy Emitel.

Tegoroczne spotkanie z rodzinami wcześniaków odbyło się 16 listopada, w Klastrze Innowacji
Społeczno–Gospodarczych przy ul. Zabłocie 20. Organizatorami spotkania byli: Krakowska Fundacja
Dziecka Narodzonego NEONATUS oraz kierownictwo Oddziału Klinicznego Neonatologii Szpitala
Uniwersyteckiego w Krakowie. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął prezydent Krakowa
Aleksander Miszalski.

Z roku na rok na spotkania przychodzi coraz więcej rodzin z dziećmi. Pierwsze spotkanie,
zorganizowane w parku Jordana, było bardzo kameralne – w 2014 roku wzięło w nim udział około 80
rodzin. Od ponad sześciu lat spotkanie jest otwartym wydarzeniem, a gości z roku na rok przybywa.

W czasie dorocznego spotkania dzieci z radością i entuzjazmem uczestniczą we wspólnych zabawach i
najróżniejszych atrakcjach dla nich przygotowanych. Aktualnie co dziesiąty Małopolanin jest
wcześniakiem, dlatego takie spotkania dają wyjątkową możliwość śledzenia rozwoju wcześniaków, jak
i poznania ich dalszych losów. Rodzicom, corocznie organizowane spotkanie pozwala spotkać się w
gronie osób z podobną historią.



 

Frekwencja pokazuje, że tego typu inicjatywy są niezmiernie potrzebne. Nie tylko wcześniakom, ich
rodzicom, ale również – lekarzom, położnym, fizjoterapeutom, psychologom, logopedom.

Od dziewięciu lat rodzice z jednej z krakowskiej integracyjnej szkoły podstawowej przygotowują
przedstawienie dla dzieci. Prowadzone są spotkania z dogoterapeutami, z psami przewodnikami oraz
z policją, pogotowiem ratunkowym oraz strażą pożarną. W tym roku po raz pierwszy przyłącza się
Wojsko Polskie, a dokładnie 5 Pułk Dowodzenia. Do stałych punktów w programie spotkań należą
również konsultacje z logopedami, z rehabilitantami.

W programie spotkania znalazły się m.in.: inscenizacja do wiersza „Pan Tralaliński” przygotowana
przez zespół lekarzy i pielęgniarek Oddziału Klinicznego Neonatologii Szpitala Uniwersyteckiego w
Krakowie, przedstawienie „Mała Syrenka” przygotowane przez rodziców i nauczycieli Szkoły
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 90 przy ul. Czarnogórskiej, bajkoczytanie, pokaz
naukowy z udziałem gości przygotowany przez Naukotekę, warsztaty z przedstawicielami Policji i
pogotowia ratunkowego.

Uczestnicy mogli wziąć także udział w konsultacjach neurologopedycznych oraz z fizjoterapeutami, a
także związanych z dogoterapią. Wszystkie atrakcje są przystosowane dla dzieci z
niepełnosprawnościami.



Światowy Dzień Wcześniaka to ważny dzień dla lekarzy neonatologów, pielęgniarek
neonatologicznych, ale przede wszystkich dla dzieci urodzonych przed planowanym terminem i ich
rodziców. Wiedza na temat wcześniactwa jest bardzo mała. Osoby, które nigdy nie zetknęły się z tak
maleńkim dzieckiem nie zdają sobie sprawy z powikłań zdrowotnych z jakimi muszą się zmagać już w
pierwszych dniach życia. Światowy Dzień Wcześniaka to doskonała okazja, aby podnosić świadomość
społeczną na ten temat.

Wcześniak to dziecko urodzone między 22. a 37. tygodniem ciąży. Co 10. dziecko na świecie jest
wcześniakiem, W Polsce rodzi się co roku 26 tys. wcześniaków. Niektóre ważą mniej niż 1500 gramów
i mieszczą się na dłoni dorosłego człowieka. Medycyna daje wiele możliwości na uratowanie im życia,
a potem ogromna rola rodziców, aby dziecko prawidłowo się rozwijało i rosło. Przedwczesny poród
może mieć wpływ na przyszły rozwój dziecka. Stanowi również bezpośrednie zagrożenie zdrowia i
życia. Dlatego środowisko neonatologiczne i organizacje działające się na rzecz wcześniaków walczą o
kompleksową opiekę dla nich i rozszerzenie programu profilaktyki zakażeń wirusem RS, który dla tej
grupy dzieci może być śmiertelnie groźny.

Każdy z nas może wyrazić solidarność z wcześniakami zakładając tego dnia coś fioletowego. Więcej
informacji można znaleźć na stronie wydarzenia oraz na profilu Fundacji Neonatus.

https://www.facebook.com/events/1309608370378108
https://www.facebook.com/NeonatusFundacja

